
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15843
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 

Servizi di sorveglianza, pronto intervento, copertura buche ed interventi di manutenzione sulla rete 
comunale  CIG 342161238B, ulteriore impegno di spesa per servizi complementari a favore 
dell'impresa AVR in Ati con Sodi Strade.

     

IL DIRETTORE

Premesso che:
-  con  Deliberazione  C.C.  n.  84/24  del  giorno  15.05.2012,  veniva  approvato  il  bilancio  annuale  di 
previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica;

- con Deliberazione G.C. n. 285/472 dell’11.08.2012, veniva approvato il PEG dell’anno corrente;

Vista la Determinazione Dirigenziale  n. 15810 del 27.12.2012 con la quale il  Direttore dell’Ufficio di 
Gabinetto, conferisce delega di procedura della somma di € 23.511,73 (IVA compresa) per interventi in 
Piazza della Stazione antistanti la stazione di Santa Maria Novella, concerto di Capodanno 2013; 

Rilevato che, con nota del 24.12.2012, il Direttore della Cultura,Turismo e Sport richiede un intervento di  
sistemazione,  al  fine  di  garantire  lo  svolgimento  della  manifestazione  prevista  per  il  Concerto  di 
Capodanno 2013, in Piazza della Stazione;

Considerato  come,  con  Delibera  2011/G/346  del  11/8/11  veniva  approvato  il  Progetto  relativo  al 
“Servizio  Sorveglianza  e  Pronto  Intervento   copertura  buche  e  interventi  di  manutenzione  
straordinaria su tutta la rete Comunale dei Q.2 e 5” -CUP H13D11000440004 – CIG.342161238B-  
ammontante a complessive €. 1.102.40,00,  con  Det. 2011/DD/7786 il  Rup disponeva che, ai sensi 
dell’art.  55 del  D.lgs.  n.  163/06,  che l’affidamento delle suddette opere e servizi,  sarebbe avvenuto  
previa aggiudicazione a procedura aperta, con  Det 2012/DD/5395 in seguito di asta pubblica effettuata 
presso la Segreteria Generale Servizio Gare e Appalti del Comune di Firenze,  le opere venivano affidati  
all’impresa A.V.R. in ATI con Sodi Strade,  per un totale netto presunto di €. 942.124,65 + Iva al 21%;

Rilevato che, pertanto, si possono affidare gli interventi di cui trattasi all’Impresa AVR Spa in ATI con 
Sodi  Strade,  che  si  è  dichiarata  disponibile  ad  effettuare  l’intervento,  quali  servizi  complementari  
dell’appalto principale sopraevidenziato;

 pag. 1



Ritenuto opportuno, per l’imminenza dell’evento e al fine di garantire la sicurezza della cittadinanza,  
ricorrere  all’affidamento,  ai  sensi  dell’art.  57,  comma  5,  lettera  a)  del  Codice  dei  Contratti  D.Lgs.  
163/2006,  trattandosi  di  servizi  complementari  di  valore  inferiore  al  50% dell’importo  del  contratto,  
procedendo all’impegno di  spesa  a favore  dell’impresa  sopraindicata,  per  una  somma stimata  in  € 
19.431,18 + IVA 21% (per un totale di € 23.511,73 IVA inclusa); 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;  

Visto il D. Lgs. 163/2006 e succ. mm.;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs 267/2000 (TUEL);

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visti l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze;

DETERMINA

   Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto:

1. di impegnare a favore dell’impresa AVR S.p.a in Ati con Sodi Strade (codice beneficiario n. 46424),  
nell’ambito  del  Servizio  Sorveglianza  e  Pronto  Intervento  copertura  buche  e  interventi  di 
manutenzione  sulla  Comunale –  CIG.342161238B, la  somma complessiva  di  €  23.511,73  (Iva 
compresa) per servizi complementari di messa in sicurezza ed adeguamento di spazi di Piazza della  
Stazione  antistanti  la  stazione  di  Santa  Maria  Novella,  per  il  Capodanno  2013,  sull’impegno 
12/008580;

2. di dare atto che il Rup è l’ing. G. Carone;

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Vincenzo Tartaglia

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


